
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

č. smlouvy objednatele: E618-S-3197/2020/PAL 
č. smlouvy zhotovitele: 01/2020 
ISPROFIN/ISPROFOND: 3273214901 / 5113520034,

Komplexní rekonstrukce zastropení nové odbavovací haly ŽST Praha hl.n.
Dodatek č. 2

na zpracování Záměru projektu stavby

„Komplexní rekonstrukce zastropení 
nové odbavovací haly ŽST Praha hl.n.“

uzavřené mezi:

Článek 1 - Smluvní strany
1.1. Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ........​........​..................​...... ​......​......​.......​...​........​...............................................

(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických:.​...... ​..........​...........​...... ​......​......​.......​...​........​.........................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a daňových dokladů - faktur:
• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, 

Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo
• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjmDatová schránka: uccchjm 
(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:
EHL & KOUMAR ARCHITEKTI s.r.o.
se sídlem Praha -  10 Vinohrady, Na Šafránce 1821/25, PSČ 101 00 
IČO: 27216217 DIČ: CZ27216217
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 105130 
zastoupená Ing. arch. Tomášem Koumarem, jednatelem

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: ...... ​........​...........​..............​...... ​......​......​.......​...​........​..... ​.......................
b) ve věcech technických: ...... ​........​..........​.......​...... ​......​......​.......​...​........​..... ​.......................

Bankovní spojení: č. účtu: .....​.............................​............​. . ​................​..........​..........​. . . .​..​...............​.........

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
EHL & KOUMAR ARCHITEKTI s.r.o.
Praha -  10 Vinohrady, Na Šafránce 1821/25, PSČ 101 00

(dále jen „zhotovitel“)

Strana 1 (celkem 3)

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE
Smluvní strany konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je změna termínů plnění 3. DE a změna 
ceny Díla, a to z důvodu přepracování záměru projektu z důvodu rozdělení stavby na 2 etapy. 1.etapa -  
rekonstrukce železobetonové části zastropení pod magistrálou včetně vozovkového souvrství, přilehlých 
chodníků a nového přechodu, 2.etapa -  zastropení pod parkovištěm včetně vnitřních dispozičních úprav a 
rozšíření NOH do boků místo ramp. Rozdělení stavby na 2 etapy je vyvoláno potřebou řešení zatékání do 
NOH a rozdílných časových nároků na vyřízení potřebných povolení.
Cena díla se, analogicky dle ust. § 222 odst. § ZZVZ, navyšuje o 250 000,00 Kč, což představuje navýšení o 
16,13 % původní hodnoty závazku.
Termín 3. DE se posouvá z původního termínu do 1 měsíce od schválení ZP v CK na termín nový, do do 1 
měsíce od nabytí účinnosti Dod.č. 2 SOD.
V souladu s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě odst. 4.2. Smlouvy, odst. 
5.1. Smlouvy a s tím související odst. 6.2. Smlouvy.
U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku dle ustanovení § 222 ZZVZ.

Komplexní rekonstrukce zastropení nové odbavovací haly ŽST Praha hl.n.
Dodatek č. 1

I.
Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 12, odst.
12.2 Smlouvy na úpravě a doplnění Smlouvy č. smlouvy objednatele: E618-S-3197/2020/PAL, č. smlouvy 
zhotovitele: 01/2020, takto:
1) Článek 4 - Lhůty k provedení díla
- ruší se odstavec 4.2. původní Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.2 Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění

Etapa

Termín plnění
(nejzazší termín pro 
předání příslušné 

části díla)

Popis činností prováděných 
v dílčí etapě

Podmínky dokončení dílčí 
etapy

Zahájení prací po nabytí účinnosti 
SOD - -

1. dílčí etapa
do 4 měsíců od 
nabytí účinnosti 

SOD

Předložení Záměru projektu 
s návrhem variantního řešení dle 

ZTP, bod 5.) k připomínkám

Předávací protokol 
podepsaný zadavatelem

2. dílčí etapa
do 7 měsíců od 
nabytí účinnosti 

SOD

Předložení čistopisu Záměru 
projektu se zapracovanými 

připomínkami a doporučenou 
variantou ke schválení v CK MD, 

včetně povinných příloh a 
podrobné kalkulace CIN

Předávací protokol 
podepsaný zadavatelem

3. dílčí etapa
do 1 měsíce od 
nabytí účinnosti 

Dod.č. 2 SOD

Předložení přepracovaného 
čistopisu Záměru projektu ke 
schválení v CK MD, včetně 
povinných příloh a podrobné 

kalkulace CIN

Předávací protokol 
podepsaný zadavatelem

Ukončení díla
do 1 měsíce od 

schválení ZP v CK 
MD

Předložení čistopisu Záměru 
projektu se zapracovanými 

připomínkami z CK MD, včetně 
povinných příloh a podrobné 

kalkulace CIN

Předávací protokol 
podepsaný zadavatelem

Strana 2 (celkem 3)



Komplexní rekonstrukce zastropení nové odbavovací haly ŽST Praha hl.n.
Dodatek č. 1

2) Článek 5 -  Cena za provedení díla
ruší se odstavec 5.1. původní Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:
a) Celková cena díla dle SOD bez DPH...............................................  1 550 000,- Kč
b) navýšení ceny díla dle DOD č.2 bez DPH........................................  + 250 000,- Kč
c) celková cena díla dle SOD a DOD č.2 bez DPH............................  1 800 000,- Kč
d) DPH (základní sazba).......................................................................  378 000,- Kč
e) Celková cena díla včetně DPH......................................................... 2 178 000,- Kč

3) Článek 6 - Platební podmínky
ruší se odstavec 6.2. původní Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4.2. této smlouvy, bude zhotovitel fakturovat 
cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 4 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy s 
fakturací ve výši z celkové ceny díla dle SOD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši
Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  2. dílčí etapa plnění - do 7 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy
s fakturací ve výši z celkové ceny díla dle SOD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši
Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dílčí etapa plnění - do 1 měsíce od nabytí účinnosti Dod č. 2
s fakturací ve výši navýšení ceny díla dle Dod č.2. Daňový doklad - fakturu v celkové výši Kč
předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

d) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  Ukončení díla - do 1 měsíce od schválení ZP v CK MD, 
fakturace ve výši z celkové ceny díla dle SOD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši 
Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. obj.: E618-S-3197/2020/PAL, č. smlouvy zhotovitele: 01/2020, 
nedotčené tímto dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti

3. Tento dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.
4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy.

Za objednatele: Za zhotovitele:

12.07.2021 10:41 
Po dep sán o elektronicky Datum: 2021.07.01 

16:44:01 +02'00'

Ing. Petr Hofhanzl
Ředitel Stavební správy západ 

Podepsáno elektronicky

Ing. arch. Tomáš Koumar
Jednatel společnosti 

Podepsáno elektronicky

Strana 3 (celkem 3)


		2021-07-13T09:50:22+0000




